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PROTOKÓŁ 

19/2025 

         W dniu 11 lutego 2025 r. w siedzibie Miejskiego Klubu Seniora, mieszczącego się             
w Konińskim Domu Kultury, odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Konina. 

        Przewodniczący Andrzej Terka na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 
zapoznał obecnych z porządkiem posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.  

        Radna Barbara Mulnik  odczytała protokół  z ostatniego posiedzenia, który został 
przyjęty jednogłośnie. 

        Kolejnym pkt. posiedzenia było rozpoczęcie dyskusji z udziałem przedstawicieli KCK, 
Wydziału Spraw Społecznych UM i Biblioteki o „ożywieniu” Konińskiego Klubu Seniora. 
Dyrektor KCK Lucyna Lenard-Woźniak przedstawiła sytuację Klubu Seniora. Poinformowała, 
że Klub Seniora jest jedyną salą, którą można wykorzystać na zarabianie pieniędzy oraz 
organizowanie imprez na wynajem. Zaproponowała, że nowo oddany Dom Zemełki 
mieszczący się na Starówce może być wykorzystywany do działań związanych z Polityką 
Senioralną. Mieści się tam dużo pomieszczeń, które będą świetnie wyposażone i można je 
wykorzystywać na różnego rodzaju imprezy. Patronat nad Domem Zemełki pełni Wydział 
Kultury. Zaznaczyła, że trzeba pogodzić interesy Seniorów z działalnością KCK.                                     
Właściwym miejscem, które można w pełni wykorzystać na działalność senioralną jest Dom 
Seniora na Magnetytowej. Biblioteka ma użyczenie stołówki w Domu Seniora. Jest to miejsce 
dedykowane dla seniorów, jest ono odpowiednio wyposażone, przystosowane do 
organizowania różnego rodzaju imprez, spotkań oraz pikników na zewnątrz budynku. Jest też 
pracownica biblioteki, która animuje ten dom i służy pomocą. 

       Pan Andrzej Terka poinformował  Radę o otrzymanym zaproszeniu od  Burmistrza we 
Wronkach na spotkanie Rad Seniorów  z Wielkopolski, połączone z III Turniejem Kręglarskim. 
Spotkanie odbędzie się 14 marca o godz. 15.00.  Skład drużyny należy podać do 03 marca br. 
Naszą Radę Seniorów reprezentować będą następujące osoby: Ewa Kulczyńska, Barbara 
Mulnik, Andrzej Terka, Władysław Wojtulewicz oraz Damian Kruczkowski.                                       

      W posiedzeniu brały udział przedstawicielki  Konińskiego Stowarzyszenia „Może być 
lepiej” – zaproponowały współpracę z RS. Stowarzyszenie chce zorganizować konferencje    
pn. „Seniorze znaj swoje prawa”. Konferencja ma na celu przybliżenie tematów związanych            
z dziedziczeniem i testamentem, oszustwami i wyłudzeniami, którym ulegają najczęściej 
seniorzy. Tematem będą też: umowy i pułapki prawne, przemoc domowa, zaniedbanie, dom 
opieki i prawa mieszkańców. Stowarzyszenie prowadzi porady prawne dla osób 
potrzebujących pomocy. Organizuje różne warsztaty. 



       W posiedzeniu wziął udział Prezydent Konina Piotr Korytkowski. RS poinformowała Pana 
Prezydenta o udziale przedstawicieli Rady w spotkaniu organizowanym we Wronkach.  
Prezydent zadeklarował transport.  

       Radny Andrzej Terka poinformował, że w planie działania RS na rok 2025 chcemy 
nawiązać kontakty z Radami Seniorów z Koła, Turku, Słupcy oraz województwa 
wielkopolskiego. Pan Terka poprosił Prezydenta o stworzenie możliwości i wsparcie 
finansowe w organizacji tego przedsięwzięcia.  

       Radna Zofia Kasprzyk poinformowała Prezydenta o sprawach poruszanych na 
posiedzeniu:   przedstawione zostało sprawozdanie z pracy RS za rok 2024 i plan pracy na rok 
2025. W posiedzeniu uczestniczyli : Dyrektor  KCK Pani Lucyna Lenard-Woźniak oraz Dyrektor 
Biblioteki Miejskiej Pan Damian Kruczkowski. Dyskutowano na temat ożywienia Konińskiego 
Klubu Seniora.   

      Radna Sabina Samolej poruszyła sprawę miejsc parkingowych przy wejściu do Parku       
im. Fryderyka Chopina. Brakuje miejsc parkingowych dla matek z małymi dziećmi. Pan 
Prezydent w odpowiedzi stwierdził, że w Koninie jest problem z nadmierną liczbą 
samochodów. Miasto się wyludnia, a  samochodów jest coraz więcej. Rozwiązaniem byłoby 
wprowadzenie opłat parkingowych.  

      Radna Alina Zajączkowska zadała pytanie dotyczące zwrotu przeterminowanych leków. 
Tym problemem zajmuje się już Wiceprezydent Witold Nowak na wniosek RS, złożony 
wcześniej.    

     Pan Władysław Wojtulewicz poinformował, że RS w tym roku planuje zorganizować 
Senioriadę. Prezydent zaakceptował to wydarzenie ( należy podać w jakiej formie ma się to 
odbyć i jaki będzie budżet).  

     Na zakończenie Radna Sabina Samolej zapoznała obecnych ze sprawozdaniem z 
działalności Rady Seniorów w roku 2024. Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte.              

     Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

    Protokółowała:                                                                                     Przewodniczył: 

    Barbara Mulnik                                                                                    Andrzej Terka 

    

   

 

 



 


